	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 15-2015

	Од 06.04 до 13.04.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3945
	3420
	3763
	1125
	12253
	19611
	75,5 %
	593,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1112
	715
	1198
	570
	3595
	6718
	22,1 %
	174,0

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	129
	97
	118
	44
	388
	516
	2,4 %
	18,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	10
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5186
	4233
	5080
	1739
	16238
	26857
	100 %
	786,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА

БИТЛАО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	429
	502
	433
	140
	1504
	2229
	80,3 %
	815,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	86
	111
	49
	327
	584
	17,5 %
	177,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	12
	10
	3
	42
	55
	2,2 %
	22,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	527
	600
	554
	192
	1873
	2868
	100 %
	1016,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	220
	182
	248
	60
	710
	1054
	76,3 %
	645,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	25
	75
	48
	193
	329
	20,7 %
	175,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	3
	14
	3
	28
	32
	3 %
	25,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	273
	210
	337
	111
	931
	1416
	100 %
	846,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	325
	267
	369
	81
	1042
	1638
	71,7 %
	592,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	58
	163
	70
	379
	648
	26,1 %
	215,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	9
	15
	4
	32
	63
	2,2 %
	18,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	417
	334
	547
	155
	1453
	2352
	100 %
	826,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	170
	163
	250
	76
	659
	1452
	74,1 %
	434,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	47
	78
	28
	213
	446
	24 %
	140,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	10
	4
	17
	25
	1,9 %
	11,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	232
	211
	338
	108
	889
	1924
	100 %
	585,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	231
	276
	287
	73
	867
	1382
	65,8 %
	746,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	163
	98
	124
	51
	436
	683
	33,1 %
	375,2

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,86

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	4
	8
	0
	13
	18
	1 %
	11,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	395
	379
	419
	124
	1317
	2084
	100 %
	1133,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1401
	976
	1078
	340
	3795
	5766
	79,7 %
	617,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	303
	177
	280
	126
	886
	1786
	18,6 %
	144,24

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	24
	19
	8
	82
	106
	1,7 %
	13,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1735
	1177
	1378
	474
	4764
	7662
	100 %
	775,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	254
	181
	194
	47
	676
	1046
	74 %
	671,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	70
	38
	52
	32
	192
	325
	21 %
	190,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	14
	13
	4
	45
	56
	4,9 %
	44,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	338
	233
	259
	83
	913
	1431
	100 %
	907,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	124
	90
	125
	56
	395
	737
	63,2 %
	371,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	45
	67
	42
	217
	497
	34,7 %
	203,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	2
	3
	2
	13
	25
	2,1 %
	12,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	193
	137
	195
	100
	625
	1262
	100 %
	587,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	442
	385
	319
	101
	1247
	2078
	72,8 %
	391,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	129
	69
	127
	58
	383
	548
	22,4 %
	120,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	23
	17
	11
	83
	93
	4,8 %
	26,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	603
	477
	463
	170
	1713
	2720
	100 %
	537,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	349
	398
	460
	151
	1358
	2224
	77,2 %
	722,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	72
	121
	66
	369
	868
	21 %
	196,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	5
	9
	5
	33
	42
	1,9 %
	17,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	473
	475
	590
	222
	1760
	3136
	100 %
	936,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 15-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	23
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	142
	38
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kumanovo
	877
	331
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Skopje Center
	624
	132
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Skopje East
	572
	161
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Skopje North
	789
	228
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Skopje South
	1003
	208
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Skopje West
	807
	157
	0
	0
	13
	0
	1
	0

	Gostivar
	295
	80
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Tetovo
	952
	303
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Bitola
	1026
	182
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	31
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	389
	115
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Resen
	58
	19
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Berovo
	93
	14
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Delcevo
	81
	25
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	397
	98
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Pehcevo
	12
	4
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Vinica
	127
	52
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Debar
	209
	24
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Ohrid
	450
	189
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Krusevo
	10
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	55
	17
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	802
	416
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Probistip
	56
	7
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Radovis
	164
	62
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Stip
	456
	123
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Strumica
	354
	210
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Valandovo
	41
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Gevgelija
	293
	65
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Kavadarci
	294
	96
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Negotino
	143
	26
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	165
	65
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Veles
	463
	117
	0
	0
	10
	0
	0
	0
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